akhir nama Al-Maturidi (al-Maturudi, 1979: 2).

Demikian juga sejarah tidak mencatat secara pasti tentang

tanggal kelahirannya, namun DR.Ayub Ali memperkirakan

ia lahir sekitar tahun 238 H / 852 M. Dasar pertimbangannya

antara lain, salah seorang guru Al-Maturidi, yaitu Muhammad

bin Muqalil Al-Razi, meninggal dunia tahun 248 H / 862 M.

Dengan demikian juga dapat dikatakan Al-Maturidi hidup pada

masa khalifah Al-Mutawakil, yang memerintah pada tahun 232–

247 H /847–916 M. Kendatipun perkiraan Ayub Ali tersebut

mempunyai dasar pertimbangan historis, namun angka pasti

tahun kelahiran Al-Maturidi tersebut masih perlu penelitian

lebih lanjut. Tetapi yang jelas, ia lahir sekitar pertengahan abad

ketiga hijriyah danwaf at pada tahun 333 H bertepatan dengan

tahun 944 H di Samarqan (Abbas, 1988: 34).

Mengenai perjalanan pendidikannya ia berguru kepada

para ulama terkemuka, diantaranya ; Abi Nasr Al-‘Iyadhi, dia

belajar fiqh kepada Abu Bakar Ahmad Al-Janzani, dari Abi

Sulaiman Al-Janzani, dari Muhammad, dari Abi Hanifah Al-